yang diajukan secara pribadi. Pasal tersebut juga menjelaskan sanksi pidana 

dalam pasal 45B, yaitu setiap orang yang memenuhi unsur sebagaimana 

dimaksud dalam pasal 29, dipidana dengan penjara paling lama 4 (empat) 

tahun dan/atau denda paling banyak Rp 750.000.000,00 (tujuh ratus lima 

puluh juta rupiah). Namun, ternyata masih banyak remaja yang acuh tanpa 

rasa takut terhadap Undang-Undang tersebut dan cenderung belum 

memikirkan apa yang mereka posting di media sosial adalah suatu hal benar 

atau salah yang dapat berakibat pada tindak pidana.